578
De peccato edificantiū syon in sanguībo octauū capitulū.

Post peccatiū hymōnie dicendū est de pētō edificātiū syon in sanguībo. Tria vero sūt que facere possunt ad detestacōem huius peccati. Primū est male dictio qm̄ facit talib⁹ spūss anctus. ab acuc. ij. Ne inquit qui edificat ciuitatē in sanguībo. et pparant urbem in iniquitate id est p iniquitatē. Collatō beneficior⁹ facta o sangui- neis quedam pparatio est. ut habeat urbem ecclie o cōden ad omnē iniquitatē quā facere volūt. Secūdo valent ad detestacōez huius vitij. diuersa exempla et verba scripture Et de exemplis sufficiat ponere. viii. Primū est q̄ legitur de cathone. q̄ nullū dilexit priuato amore. et nullū cdiuit p̄iato odio. Secundū est exemplū abrahe cui p̄cepit dñs gen. xxii. q̄ offerret ei unigenitū suū in holocaustū. idē w̄ lens ostēdere in facto illo q̄ postea docuit verbo vbi dixit. Qui nō oderit p̄rem et m̄rem ppter me nō potest esse me⁹ discipulus. abraham figurā tenet plator⁹ q̄s nō vult deus carnalē amorem habere ad pentes suos. imo vult pāratos esse ad interficiendū eos si ipse p̄ciperet. Unde exo. xxxij dicit moyses filijs leui. cum cōmisi s. ēt peccatiū ydolatrie occidat unusquisq; fratrem suū et amicū et p̄ximū suum. Tercius exemplū est melchisedech. de quo apostolus heb. viiiij. Melchisedech rex salem. sacerdos dei sumi. Et subiūgit. sine p̄re et sine matre et sine genealogia. nō facit mētionem de patre vel de matre melchisedech qui p̄prie figura sacerdotes noue legis. ut ostendat carnalez amorē longe debere esse a sacerdotib⁹. Quartum exemplū est moyse de quo habet exo. iij. q̄ cū iret ad liberacōez populi. et ducerem uxorem suā et filios suos. cū esset itinere in dñier foro voluit eū domīn⁹ occidere. Sciebat enī deus uxore et filios sibi fore impedimento. Quintum exemplū est in exo. xviii. vbi dicit Jetro moy. Proinde de om̄i plebe viros potentes et timentes dñū in quibus sit veritas. et qm̄

179.

oderint auariciā. et ostieue ex eis tribunos. De omni plebe
et nō de sangnēs osuit tribunos ostium. et viros potē
tes nō puerulos sive fit hodie in ecclia. pueris enī tradū
tur ecclesie qui eas non possūt fecundare. sed vicarios po
nunt. cuz valde ridiculosū sit aliquē m̄rimomū strahere q̄
non potē fecundare. ppter solā fiduciā ponendi vicarium.
Sextum exemplū est in nūs. xxvij. vbi dicit dñs moys.
Contemplare terrā qm datur? sū filijs isrl'. Cumq; videris
eam ibis tu ad populū tuū. cui respondit moyses. pui de
at dñs deus spirituū om̄is carnis hom̄em qui sit sup multe
tudinē hanc. et deus ad eū. tolle ioseph filiū num in quo est
spūs domī. Non peccat moyses aliquē de filijs suis ostium
ducē. **V**nde Iero? Moyses amic⁹ dei cui facie ad faciez
locut⁹ est deus. pone utiq; successores p̄ncipatus filios
suos facere. et posteris apriā relinq̄e dignitatēs. s̄ exēne
us de alia tribu eligit ioseph. ut scirem⁹ p̄ncipatū in pplos
non sangnī deferendū esse s̄ vite merito. dñs etiā inuit ibi
quales sūt eligendi vbi dicit. Tolle ioseph in quo ē spirit⁹
dñi. **S**eptimū exemplū est in petro. cui dedit dñs p̄nci
patū ecclie. **M**ath. xv. qz ardenteris amoris erat. habebat
dñs cognatū germanū magis literatū sc̄z ioh̄ez. nō mince
re honestate. qz virgo erat et in cetera magis dilect⁹. no
luit tū dare ei p̄ncipatū ecclie. m̄rem suā cōmendauit ipse
iohi quasi carnē carni. s̄ eccliam cōmendauit petro. qz eū
ardentius amabat. **O**ctauū exemplū est in actibus aplorū
x. vbi legit⁹ qz apostoli statuerūt ducs sc̄z ioseph et mathi
am. ut alter eoz aplatū inde suscipet. et cū ioseph iust⁹
esset et h̄ret tres fr̄es aplos sc̄z iacobū m̄morē et symonez
et iudam. et duos cognatos. sc̄z iacobū maiores et ioh̄em.
et ipse dñs apostolorū eius cognatus esset cum mathias
ei prelatus est.

Verba et exempla sacre scripture contra carnalem amo
rem.

j 80

Sequitur de verbis scripture q̄ valent ad detestatio-
nē carnalis amoris. Primo ponam illis qd legit
deut. xxvij. vbi moyses bñ dixit filiis leui. q̄ dixit
pri suo & mri sue. nescio vos & frībo suis ignoro illos. & ne
scierūt filios suos bñ custodierūt eloquiu tuū. illi q̄ habēt
carnalez amore vix possūt mandata dei suare. malum enī q̄
pse nō facerent faciūt p parentib⁹ suis. tales nō tendūt
intrare p angustam portaz cū p amorem ligent se siml. ut
vnq̄ intrare nō possit nisi omnes intrent. Tūuant enī se in-
iūcē etiā ī malis. quō intrabūt. xl. siml. ḡgregati p angu-
stam portā per quā vix vnicus intrat. Secundo ponemus
illud verbū ps. Non ḡgregabo ouentieula eoz de sanguinib⁹
i dest non erūt carnales ouentus ecce sicut fuerūt sy-
nagogē. Tercio illud jo. i. qui non ex sanguinib⁹ neq; ex
volūtate r̄c. et loquit̄ de illis q̄ credūt ī noīe cristi. Quarto
illud math. xvij. Beatus es symon bariona q̄ uia caro &
sanguis nō reuelabit tibi. cuiq; ḡtrariū potest dici prelato.
qui ex carnali amore cōfert beneficia sua. Ne tibi symoni
nō bariona ī sathana. qz caro et sanguis reuelabit tibi nō
pater meus qui est ī celis. Quinto illud verbuz dñi. qui
amat p̄rem & m̄rem plus q̄ me nō est me dignus. Sexto
illud math. viii. qd dixit dñs de discipulis suis rogāti ut
p̄mitteret eū sepelire p̄rem suū. sequere me īq̄t & dimitte
mortuos sepelire mortuos suos. Noluit discipulū exhibere
priuio officiu sepulture euz tñ illud officiu sit vnū de offi-
cijs maxime debitib⁹ ītē amicos Jero. Ob amorez xpi ob-
mittēda est sepulturā pris p cuiq; etiā amore nullq; relin-
quendus ē īhumat. Septimus est illud math. xvij. Si
man⁹ tua vel pes tu⁹ scandalizat te abscide eū r̄c. Et iterz
Si oculus tu⁹ scandalizauerit te erue eū r̄c. Manus ē ad
iutor valde necessari⁹ vel pes. ocul⁹ oſiliarius valde neces-
sarius a quib⁹ tollerabil⁹ est separi q̄ a deo sepemur. nec
mirz euz de⁹ caput aie sit. abscisio vero capit⁹ īdubitam⁹
magis timenda ē quam abscisio manus vel pedis. Sed multi

jdi

Semimoreui vel semiuim iuxta illas luce **S**emiuuo relicto
de abscione veri capit is spūalis non curant sicut corpus
mortuum de abscisiōe capit is corporalis nō curat. **D**ictauiz ē
illud math. iij. q̄ dixit dñs turbe dicenti. Ecce mater tua
et fratres tui foris stant querentes te. que est inquit ma-
ter mea et fratres mei. et respiciēs eos qui incircuitu sedē-
bant ait. Ecce mater mea et frēs mei. qui enī fecerit volū-
tate patris mei ipse meus frater et soror et mat̄ est. Nonū
est illud gen. iij. qm orbem relinquit homo p̄rem et matrē
et adh̄erebit uxori sue. amor filiorū spūaliuz quos generat
platus de ecclia a deo deberet amore eius attrahere ut pen-
tū carnaliū obliuiscat a quo instruit. arbor enī humorem
naturalē mittit ad ramos et nō ad radicem. **T**ercio valeat
ad detestacōem carnalis amoris in mis̄tris ecclie multiplex
malū q̄ facit hoc peccatū in ecclia dī. et est p̄muz malum
q̄ oculū ecclie in mltis locis sanguis opit ita q̄ in mltis
locis nō plus videt ecclia de oculo qm de calcaueo. **N**eulus
ecclie clerus est. quē carnalis alicubi sic execusat ut mu-
liercule melius videant in spūalibus q̄ ipsi ut videat illud
pphete impletū. **C**rit sicut populus sic sacerdos. **H**ecun-
dum malū est q̄ inutile reddit ostitucōem illam ecclie que
est de cōtinētia suanda ab his qui sacros habent ordines
hec enī statum est ad carnalem amorem excludendū ab ecclia
Sed sicut dicit alexander papa deus abstulit nobis filios
h̄ dyabol⁹ dedit nobis nepotes. **T**erciū malum est q̄ car-
nalis amor est q̄ si quoddā bitumē quo archa ecclie bitumi-
nata est hodie ne spūssanct⁹ intret iuxta illas job penl.
ibi loquiūt de rehemoth. corpus eius q̄ si scuta fusilia cō-
pactum squamus sc̄e p̄mentib⁹. **V**na vni diūgit et nec spi-
raculum quidē incedit p̄ eas. hec bene apparet eis aliquā
correptio vel electio debet fieri in aliqua ecclie. **Q**uartū
malū est q̄ carnalis amor est quasi quedā cathena. qua li-
gatos siml custodit diabol⁹ ministros ecclie ne ei euas-
tant sicut due eque solent sil ligari ut vna aliā custodiāt